
PřílohaMAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

Rodičovská kavárna 

        „Čtení, to nás baví“

Více o projektu na www.mapmtj.cz

Zastavte se na první Rodičovskou kavárnu, 
kde se budete moci seznámit s novinkami 
dětské literatury, jak pracovat s textem, nabíd-
neme nové postupy k rozvoji čtenářství, které 
vzbudí radost z četby. Pomozme dětem najít 
samy sebe. Přidejte se…

Chcete svým dětem zprostředkovat 
zajímavou literaturu nebo vhodný 
dárek k Vánocům? 

22. 11.  2018
v 18:00 h.

sál Zámečku
U Zámečku 451
Jevíčko

KDY :

KDE :

Akce je součástí projektu MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová, reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 
a je financována Evropskou unií a státním rozpočtem ČR.

Příklady dobré praxe: Komunitní setkání v ZŠ a MŠ Dlouhá Loučka
MASOPUSTNÍ REJ
Masopustní veselí se stalo v  Dlouhé Loučce již tradicí a ani letos jsme nezůstali 
pozadu. Komunitně osvětové setkání zaměřené na podpoření tradice jsme zahájili 
dopoledním průvodem masek po vesnici. Rodiče, babičky, dědečkové ale i spoustu 
dalších bylo pečlivě připraveno a netrpělivě vyhlíželi blížící se průvod maškar. Za vře-
lé přivítání a pohoštění jsme zazpívali, zatančili a zarecitovali. Samozřejmě nechyběl 
ani odpolední program v místním Kulturním domě. Opět jsme zpívali, tančili a také 
soutěžili až do večerních hodin. 

MASTER ŠÉF
V listopadu 2018 proběhl druhý ročník kuchařské soutěže Master šéf Dlouhá Louč-
ka. Třináct soutěžních dvojic se muselo poprat s náročným úkolem vytvořit zdravou 
pomazánku z vylosované „superpotraviny“, kterou bylo například avokádo, červená 
čočka, tofu, olivy, špenát, losos a další. Vznikly neotřelé kombinace chutí, které hod-
notila odborná porota. Úkol neměla lehký, ale nakonec se shodla na vítězi – špená-
tové pomazánce, kterou připravila soutěžní dvojice z Křenova. Všichni zúčastnění 
obdrželi hodnotné ceny. Setkaní bylo zakončeno společnou ochutnávkou připrave-
ných pokrmů.



PřílohaMAS
Moravskotřebovsko 
a Jevíčsko o.p.s.

Rodičovská kavárna 

        „Čtení, to nás baví“

Více o projektu na www.mapmtj.cz

Zastavte se na první Rodičovskou kavárnu, 
kde se budete moci seznámit s novinkami 
dětské literatury, jak pracovat s textem, nabíd-
neme nové postupy k rozvoji čtenářství, které 
vzbudí radost z četby. Pomozme dětem najít 
samy sebe. Přidejte se…

Chcete svým dětem zprostředkovat 
zajímavou literaturu nebo vhodný 
dárek k Vánocům? 

22. 11.  2018
v 18:00 h.

sál Zámečku
U Zámečku 451
Jevíčko

KDY :

KDE :

Akce je součástí projektu MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová, reg. číslo projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008654 
a je financována Evropskou unií a státním rozpočtem ČR.

Příklady dobré praxe: Projektové dny v ZŠ a MŠ Dlouhá Loučka

OBLUDKY
Někteří živočichové nejsou příliš oblíbení. Mnoho lidí se jich bojí nebo štítí, protože nevypadají pěkně. Děti měly během 
dne zjistit, že není třeba mít z nich strach. O to se postaral odborník Pavel Wolejník ze vzdělávací společnosti Pochop 
(POznej, CHápej, OPatruj) pomocí programu Zvířecí obludky. Dozvěděli jsme se spoustu zajímavých informací o životě 
strašilek, pavouků, hadů, ještěrek a dalších zajímavých živočichů. Některé jsme viděli na vlastní oči a dokonce si je i 
osahali.

Srpen-říjen 2018: Metodický výcvik pedagogů 
s SVČ Svitavska Alfa na téma: Dítě s výchov-
nými problémy, Práce s třídním kolektivem a Ko-
munikace, Mgr. Petr Dřínovský a kolektiva 13. 2. 2019 Rodičovská kavárna Co by dítě mělo 

umět od 3 do 6 let, Mgr. Jiřina Bednářová
4. 3. 2019 Poznávání živé a neživé přírody 
prostřednictvím pokusů, PhDr. Tomáš Kudrna

6. 3. 2019 Ozoboti napříč předměty, Ing. Eva 
Fanfulová

21. 3. 2019 Matematická pregramotnost 
v MŠ, RNDr. Hana Lišková

28. 3. 2019 Ochutnávka selského rozumu, 
PhDr. Marek Herman

Realizované akce v MAP II od začátku projektu
V rámci projektu MAP rozvoje vzdělávání II pro území ORP Moravská Třebová jsme od srpna 2018 do dnešních dnů realizovali pro pedagogy MŠ a ZŠ celkem 11 
workshopů a 4 akce pro rodiče v rámci Rodičovských kaváren. Podařilo se nám získat pro spolupráci v projektu lektory, kteří jsou považováni ve svých oborech za 
špičkové odborníky. Velmi nás také těší, že je o naše akce velký zájem.
Jednalo se o tyto akce:

21. 2. 2019   Rodičovská kavárna Máte doma předškoláka?, Mgr. Lenka 
Bínová

28. 2. 2019   Jak vychovat cit u dětí aneb citová výchova od narození až do 
puberty, Dr. Lidmila Pekařová

4. 3. 2019   Poznávání živé a neživé přírody prostřednictvím pokusů,  
PhDr. Tomáš Kudrna

6. 3. 2019   Ozoboti napříč předměty, Ing. Eva Fanfulová
19. 3. 2019   Plánování a formativní hodnocení, PhDr. Libor Kyncl
21. 3. 2019   Matematická pregramotnost v MŠ, RNDr. Hana Lišková
26. 3. 2019   Specifika romského žáka aneb očima znevýhodněného dítěte, 

Bc. Iveta Millerová, Martin Dobeš
28. 3. 2019   Rodičovská kavárna Ochutnávka selského rozumu,  

PhDr. Marek Herman

Srpen-říjen  2018: Metodický výcvik pedagogů s SVČ Svitavska Alfa  na 
téma: Dítě  s  výchovnými problémy, Práce s  třídním kolektivem  
a Komunikace, Mgr. Petr Dřínovský a kolektiv

22. 11. 2018 Jak založit ve škole čtenářský klub, Mgr. Jiřina Finsterlová, 
Mgr. Hana Veselková

22. 11. 2018 Rodičovská kavárna Čtení, to nás baví, Mgr. Jiřina Finsterlová, 
Mgr. Hana Veselková

13. 2. 2019  Diagnostika dítěte předškolního věku, Mgr. Jiřina Bednářová
13. 2. 2019  Rodičovská kavárna Co by dítě mělo umět od 3 do 6 let,  

Mgr. Jiřina Bednářová


